PAGE
3

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
_____________

№ _______
Экз. №___

г. Ульяновск

о признании утратившими силу отдельных нормативных правовых актов Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области
В соответствии с Указом Губернатора Ульяновской области от 01.11.2018 № 105 «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области», Указом Губернатора Ульяновской области от 12.04.2019 № 26 «О мерах по совершенствованию деятельности исполнительных органов государственной власти Ульяновской области и признании утратившими силу отдельных положений нормативных правовых актов Губернатора Ульяновской области», Положением
о Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области, утверждённым постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.11.2018 № 25/557-П «О Министерстве строительства и архитектуры Ульяновской области», распоряжением Правительства Ульяновской
от 13.05.2019 № 236-пр «О ликвидации Агентства государственного имущества Ульяновской области» приказываю:
Признать утратившими силу следующие нормативные правовые акты Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области:

- приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 13.06.2017 № 114-ПОД «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги
по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области или государственная собственность
на которые не разграничена, границы которых учтены в Едином государственном реестре недвижимости и на которых расположены здания, сооружения»;

приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 28.07.2017 № 132-ПОД «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги
по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области или государственная собственность
на которые не разграничена, границы которых учтены в Едином государственном реестре недвижимости, в собственность бесплатно
или за плату либо аренду без проведения торгов»;

приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 28.07.2017 № 133-ПОД «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги
по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области или государственная собственность
на которые не разграничена, границы которых учтены в Едином государственном реестре недвижимости, в безвозмездное пользование»;

приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 28.07.2017 № 134-ПОД «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги
по выдаче разрешений на использование земель или земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области,
либо земель или земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, без предоставления земельных участков
и установления сервитута»;

приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 28.07.2017 № 135-ПОД «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги
по предварительному согласованию предоставления земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области
или государственная собственность на которые не разграничена»;

приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 28.07.2017 № 136-ПОД «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги
по утверждению схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории из состава земель, находящихся
в государственной собственности Ульяновской области или государственная собственность на которые не разграничена»;

приказ от 28.07.2017 № 137-ПОД «об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области или государственная собственность на которые
не разграничена, границы которых учтены в Едином государственном реестре недвижимости, в постоянное (бессрочное) пользование»;

приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 28.07.2017 № 138-ПОД «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги
по установлению сервитута в отношении земельных участков, находящихся
в государственной собственности Ульяновской области или государственная собственность на которые не разграничена»;

приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 28.07.2017 № 139-ПОД «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги
по предоставлению земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области или государственная собственность
на которые не разграничена, границы которых учтены в Едином государственном реестре недвижимости, в собственность за плату либо аренду для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, осуществления деятельности крестьянского (фермерского) хозяйства»;

приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 06.09.2017 № 142-ПОД «об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги
по постановке на учёт граждан, имеющих трех и более детей, граждан, являющихся инвалидами Великой Отечественной войны, или ветеранами боевых действий, или признанных в установленном порядке инвалидами
с указанием военной травмы в качестве причины инвалидности, граждан, являющихся одним из родителей (в том числе одинокой матерью
либо одиноким отцом) в студенческой семье, имеющей ребёнка (детей),
в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка
в собственность бесплатно»;
приказ Агентства государственного имущества и земельных отношений Ульяновской области от 06.09.2017 № 143-ПОД «об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги
по предоставлению в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в государственной собственности Ульяновской области
или государственная собственность на которые не разграничена,
для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства на приусадебном земельном участке с возведением жилого дома гражданам, имеющим трех и более детей, гражданам, являющимся инвалидами Великой Отечественной войны, или ветеранами боевых действий, или признанным в установленном порядке инвалидами с указанием военной травмы в качестве причины инвалидности, гражданам, являющимся одним
из родителей (в том числе одинокой матерью либо одиноким отцом)
в студенческой семье, имеющей ребёнка (детей)».
Исполняющий обязанности Министра

строительства и архитектуры

Ульяновской области                                                                             С.А.Шканов